

## سیاست‌های ارتقای فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها

دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی در باره نقش دانشگاهیان در تحولات فرهنگی جامعه:  
«دانشگاهیان مبدا تحولات فرهنگی کشور هستند»

دانشگاه يك نهاد اجتماعي با کارکردهای اجتماعي است. کارکردهای آموزشی، پژوهشی، خدماتي و ارتباطي از آن جمله است. تولید، اشاعه و آموزش دانش، تربیت نیروهای متخصص و ماهر در حوزه‌های مختلف علمي، پژوهش، توسعه مرزهای دانایی، توسعه و اعتلای فرهنگی جامعه، غنابخشی به فرهنگ عمومی برای رشد و حفظ و انتقال و بازسناسی سنت‌ها و میراث فرهنگی گذشته از کارکردهای دیگر این نهاد است.

حضرت امام خمینی (ره) نیز تأکید بسیاری بر فرهنگ و انقلاب فرهنگی داشته‌اند. در میان رهنمودهای ایشان کمتر موردی است که از این گستره (دانشگاه) خارج باشد. در رهنمودهای گهربار ایشان تلویحاً یا تصریحاً از این موارد صحبت شده است. دکتر کی‌نژاد می‌گوید: «حضرت امام (ره) در بیانات خویش گفتند: دانشگاه‌ها باید متحول شود، دانشگاه‌های مستقل متبدل بشود... بدون تغییرات صحیح و بنیادی و تحول فرهنگی و علمي امکان تحول فکري نیست و باید کوشش همه جانبه از طرف دولت و کوشش دانشگاهیان و فرهنگیان و جوانان دانشجویان تا به مقصد نزدیک شوید» در بیانات حضرت امام (ره) این نکته حائز اهمیت وجود دارد و آن نقش دانشگاه است. ایشان ادامه دادند: طبق فرمایشات آن حضرت دانشگاه، جایگاه آن در جامعه و حضور دانشگاهیان در عرصه جامعه بسیار فراتر و پر رنگ‌تر از گذشته است. دانشگاه در تمامی شئون جامعه اعم از سیاست، فرهنگ و اقتصاد نقش اساسي دارد. دبیر شورای عالی در باره نقش دانشگاهیان و حفظ و اعتلای ارزشهای جامعه گفتند: توقع جامعه از دانشگاه بیانگر این است که جایگاه و نقش این نهاد اجتماعي بسیار فراتر از گذشته است. بنابراین دانشگاهیان باید منشأ تحول در جامعه باشند و از سوي دیگر در اشاعه ارزش‌های جدید، آگاهی‌ها و فناوری تلاش نمایند چرا که این نهاد در تمامی شئون جامعه اعم از سیاست، فرهنگ و اقتصاد تأثیر گذار است.

دکتر کی‌نژاد در پایان افزود: به منظور تحقق اصول حاکم بر فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها سیاستها و جهت‌گیری‌های مورد نظر در مصوبه سیاستهای ارتقای فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه‌ها در بانصد و سي‌ویکمین جلسه شورای عالی به تصویب رسید.

اجرای کردن سیاستهای اسلامي شدن مراکز آموزشی، تعریف مفاهیم و شاخص‌ها در فعالیت فرهنگی، تشویق افراد فعال در امور فرهنگی و تقویت مشارکت دانشجویان در فعالیت‌های فرهنگی اموري است که در این مصوبه به آن تأکید شده است. همچنین با تشکیل کمیته‌ای در وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری و با مسئولیت سرپرستی کمیته توسط این وزارتخانه، نمایندگانی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامي، جهاد دانشگاهي و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در طی ۶ ماه در تدوین آیین‌نامه مربوطه همکاری می‌نمایند.